2019年２月28日

各 位

会 社 名 ファーストブラザーズ株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 吉 原  知 紀

（コード番号：3454 東証第一部）

問合せ先 取締役経営企画室長 堀 田  佳 延

（TEL. 03-5219-5370）

支配株主等に関する事項について

当社の親会社以外の支配株主である吉原知紀について、支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりま

すので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2018年 11月 30日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

吉原 知紀
支配株主（親

会社を除く。）
52.22 5.61 57.83 ―

２．支配株主等との取引に関する事項

種類
会社等の名

称又は氏名
所在地

資本金又

は出資金

（千円）

事業の内

容又は職

業

議決権等の

所有（被所

有）割合

（％）

関連当事者と

の関係
取引の内容

取引金額

（千円）
科目

期末残高

（千円）

役員が議決

権の過半数

を所有して

いる会社

カンティコ

株式会社

（注）３.

東京都

千代田区
1,000 飲食業 －

店舗及び設

備リース

店舗リース

料（転貸賃

料）の受取

26,816 売掛金 710

設備リース

料の受取
30,412

その他

流動資産

（リース

債権）

179,939

 （注）１．取引金額のうち店舗リース料には消費税等が含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれております。

    ２．取引条件及び取引条件の決定方針等

 店舗及び設備リースにかかるリース料は、一般の投資案件と同様に投資利回りを勘案して合理的に決定し

ております。

３．当社代表取締役社長 吉原知紀が議決権の過半数を間接所有しております。

３．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社と支配株主との間に取引については、取引を行うこと自体の合理性並びに取引条件の妥当性につ

いて、当社取締役会等において審議の上決定することとし、少数株主に不利益を与えないよう適切に対

応いたします。

以 上